
L 
Partimotion

Motion till riksdagen 
2017/18:520
av Jan Björklund m.fl. (L)

En statlig skola för likvärdighet

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om ett återförstatligande av 
skolan och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att tillsätta en utredning 
som tar fram formerna för en modern skola med staten som huvudman för de 
offentliga skolorna, och detta tillkännager riksdagen för regeringen.

Motivering
Kunskap och bildning är den viktigaste faktorn för att stärka den enskilda människans 
möjligheter till ett gott liv. Utbildning ger alla möjlighet att, utifrån sina egna 
förutsättningar, förbättra sin livssituation. Kunskap bryter barriärer, minskar klyftor, 
öppnar nya vägar och stärker den enskildes förmåga att orientera sig och fatta egna 
självständiga beslut. Utbildningssystemet ska ställa höga krav och ha höga 
förväntningar i en skola där alla elever oavsett var de bor har samma möjligheter. För att 
ge alla elever en likvärdig skolgång i hela landet bör staten ta tillbaka ansvaret för 
skolan. 

Liberalernas uppfattning är att kommunaliseringen av skolan i början av 1990-talet 
är huvudförklaringen till skolans minskade likvärdighet, försämrade kunskapsresultat 
samt försämrade arbetssituation och status för lärarna. Liberalerna drev i 
regeringsställning igenom förändringar där staten tog ett allt större ansvar för skolan. 
Det handlade om skärpta krav på behöriga lärare, om tydligare kunskapsmål, mer statlig 
inspektion av skolorna och statligt stöd i miljardklassen till både högre lärarlöner och 
fortbildning. 

Nu måste nästa steg tas. Liberalerna anser att staten ska ta över hela huvudansvaret 
för skolan. Staten ska vara arbetsgivare för rektorerna och lärarna och ansvara för 
uppföljning så att eleverna får så mycket kunskaper som möjligt med sig. Självfallet 
måste omfattande strukturreformer av detta slag genomföras med omsorg och föregås 
av gedigen analys och utredningsarbete. 
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Skolkommittén har presenterat två alternativa förslag på ökad styrning och 
delfinansiering av det offentliga skolväsendet. Inget av dessa alternativ innebär att 
skolan återförstatligas.

Liberalerna föreslår därför att det under 2018 tillsätts en utredning som tar fram 
förslag på formerna för en modern skola med staten som huvudman för de offentliga 
skolorna där kvalitet och likvärdighet säkras genom statlig finansiering, nationella mål, 
utvärderingar och tillsyn. 
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